
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1045 DEL 31/12/2025  

Oggetto: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI OPERATORE SOCIO – SANITARIO
APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 278 DEL 14.04.2022.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1074 del 24/12/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Giuseppe Di Bartolo 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
1
0
4
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA  DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: SCORRIMENTO  DELLA  GRADUATORIA  DI  OPERATORE  SOCIO  –
SANITARIO APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 278 DEL 14.04.2022.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 467 del 20.04.2021 è stato indetto, un concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Operatore Socio – Sanitario;

b. con  Deliberazione  n.  278  del  14.04.2022  è  stata  approvata  la  graduatoria  di  merito  del
pubblico concorso indicato al punto a);

c. in data 28.04.2022 l’ASL VC prendeva atto del ricorso n. 322/2022 radicato al tar Piemonte
promosso da alcuni  candidati  della  procedura di selezione in  argomento con spospensione
cautelare della graduatoria indicata al precedente punto;

d. con sentenza pubblicata in data 07.03.2023 si prendeva atto che il Giudice Amministrativo ha
respinto  il  ricorso  n.  322/2022  dichiarando  l’improcedibilità  e  concludendosi  il  giudizio
favorevolmente per l’ASL VC, determinando altresì, la scadenza della graduatoria medesima
al 15.01.2025;

e. con  Legge  regionale  1°  agosto  2024,  n.  19  è  stata  disposta  la  proroga  delle  graduatorie
approvate nell’anno 2022, limitatamente ai profili professionali di Operatore Socio Sanitario a
tempo indeterminato per un anno;

PRESO atto che la scadenza della predetta graduatoria a seguito di successive proroghe disposte nel
tempo dalla Regione Piemonte è prevista per il giorno 15.01.2026;

PRESO atto, altresì,  che al  fine di fare fronte alle proprie necessità assuntive, sono stati  rivolti
interpelli propedeutici fino alla posizione n. 455;

DATO  atto  che,  nella  predetta  graduatoria  residuano  216  candidati  utilmente  collocati  e,  in
previsione di future cessazioni di personale di profilo di Operatore Socio – Sanitario ed in ossequio
del principio di economicità, si intende rivolgere un interpello a tutti i summenzionati candidati al
fine di acquisire eventuale disponibilità all’assunzione presso l’ASL VC;

VISTI:

a. la D.G.R. n. 3-1490 del 11.08.2025/XII ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026”;

b. la Deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

c. la Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
1
0
4
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

successivamente modificato a seguito di Deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

RITENUTO, pertanto, di disporre un interpello propedeutico a tutti i restanti candidati utilmente
collocati nella citata graduatoria dalla posizione n. 456 alla posizione n. 671.

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto espresso in premessa,
1. di  disporre  il  completo  utilizzo  della  graduatoria  approvata  con  Deliberazione  n.  278 del

20.04.2022;
di  disporre,  altresì,  un  interpello  propedeutico  atto  ad  acquisire  l’eventuale  disponibilità
all’assunzione in qualità di Operatore - Socio Sanitario presso l’ASL VC dei restanti candidati;

2. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
3. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
3
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
1
0
4
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
a
r
c
o
 
R
i
c
c
i




